
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 2046
14 Σεπτεμβρίου 2011

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Πρόσληψη Επικουρικού Προσωπικού στην 4η Υ.ΠΕ. 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ .................................................. 1
Καθορισμός μοναδιαίας αξίας και ανώτατου αριθμού 

δικαιωμάτων που κατανέμεται ανά δικαιούχο παρα−
γωγό στα πλαίσια κατανομής δικαιωμάτων εθνικού 
αποθέματος και νέων δικαιωμάτων σύμφωνα με το 
άρθρο 68 (Καν. (ΕΚ) 73/2009) για το έτος 2010. ....... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. Υ10β/Γ.Π. 83766 (1)

 Πρόσληψη Επικουρικού Προσωπικού στην 4η Υ.ΠΕ. 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

   Έχοντας υπόψη 
I. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του Ν. 3329/2005 (ΦΕΚ 

Α.81), όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 7 του άρθρου 1 
και τα άρθρα 5 και 32 του Ν. 3868/2010 (ΦΕΚ Α΄ 129).

II. Τις διατάξεις του Ν. 3527/2007 «Περί της κύρωσης 
συμβάσεων υπέρ Νομικών Προσώπων εποπτευόμενων 
από το Υπουργείο Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ Α.25).

III. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 
(ΦΕΚ τ. Α΄ 98).

IV. Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 11 του Ν. 3833/10 
« Προστασία της Εθνικής Οικονομίας− Επείγοντα μέτρα 
για την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης».

V. Το αρ πρωτ. 6976/3−5−2011 έγγραφο της 4ης Υγειο−
νομικής Περιφέρειας Μακεδονίας και Θράκης. 

VI. Την αριθμ. Υ3501/8−7−2011 απόφαση του Πρωθυ−
πουργού «Καθορισμός αρμοδιοτήτων των αναπληρωτών 
Υπουργών Οικονομικών Φίλιππου Σαχινίδη και Παντελή 
Οικονόμου» (Β΄1603).

VII. Το Π.Δ. 63/2011 (ΦΕΚ 145 τ. Α) περί «Διορισμού Αντι−
προέδρου της Κυβέρνησης , Υπουργών Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών».

VIII.  Το Π.Δ. 185/2009 (ΦΕΚ Α΄ 213) περί «Ανασύστασης 
του Υπουργείου Οικονομικών κ.λπ.»

 IX. Το Π.Δ. 113/2010 «Ανάληψη Υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α΄ 194).

X. Τα έγγραφα υπ’ αριθ.: i) 29208/24−6−2011 Γ.Ν.Θ. «ΙΠ−

ΠΟΚΡΑΤΕΙΟ», ii) 26566/24−6−2011 Π.Γ.Ν.Θ. «ΑΧΕΠΑ», iii) 
7805/23−4−2011 Α.Ν.Θ. «ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ», iv) 10682/24−6−2011 
Γ.Ν.Θ. «ΑΓΙΟΣ ΠΑΥΛΟΣ», v) 5395/Φ229/24−6−2011 Γ.Ν. ΧΑΛ−
ΚΙΔΙΚΗΣ, vi) 9500/24−6−2011 Γ.Ν ΣΕΡΡΩΝ, vii) 10380/23−6−
2011 Γ.Ν. ΚΑΒΑΛΑΣ, viii) 5185/24−6−2011 ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ, ix) 
8086/24−6−2011 Γ.Ν ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ, x) 12042/28−6−2011 
Π.Γ.Ν. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ, xi) 8476/28−6−2011, Γ.Ν. ΞΑΝ−
ΘΗΣ, xii) 5994/24−6−2011 Γ.Ν. ΔΡΑΜΑΣ, στα οποία συμπε−
ριλαμβάνονται οι βεβαιώσεις των οικονομικών υπηρεσι−
ών για την δέσμευση της οικονομικής πίστωσης. 

XI. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από−
φασης προκαλείται δαπάνη συνολικού ύψους 2.658.507,13 
€, περίπου η οποία θα βαρύνει τις πιστώσεις των Προϋ−
πολογισμών των κάτωθι Φορέων Υγείας όπως παρουσι−
άζονται αναλυτικά στον πίνακα που ακολουθεί:

Α/Α ΦΟΡΕΙΣ ΥΓΕΙΑΣ
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ ΕΠΙΚΟΥΡΙΚΩΝ 
ΠΛΗΝ ΙΑΤΡΩΝ ΕΤΟΥΣ 2011

1 Γ.Ν.ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ « ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ»  233.641,50€
2 Π.Γ.Ν. Θ. « ΑΧΕΠΑ»  499.875,39€
3 Α.Ν.Θ. « ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ»  105.356,61€
4 Γ.Ν.Θ. « ΑΓ. ΠΑΥΛΟΣ» 213.675,60€
5 Γ.Ν. ΣΕΡΡΩΝ 285.864,56€
6 Γ.Ν. ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 90.845,02€
7 Γ.Ν. ΚΑΒΑΛΑΣ 252.480,82€
8 Γ.Ν. ΔΡΑΜΑΣ 122.984,76€
9 Γ.Ν. ΞΑΝΘΗΣ 105.133,00€
10 Γ.Ν. ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 242.429,07€
11 Γ.Ν. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ 441.218,00€
12 Γ.Ν. ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ 65.002,80€

ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ 4ΗΣ ΥΠΕ 2.658.507,13€

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ
Εγκρίνουμε την πρόσληψη επικουρικού προσωπικού 

με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου για τους παρα−
κάτω φορείς: 

1) για το Γενικό Νοσοκομείο Θεσσαλονίκης «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ»:

ΚΛΑΔΟΣ/ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΘΕΣΕΙΣ ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΣΕ ΜΗΝΕΣ

ΔΕ Βοηθών Φαρμακείου 2 12 
ΠΕ Φαρμακοποιών 1 12 
ΥΕ Βοηθητικό Υγειονομικό Προσωπικό 
(Τραυματιοφορέων ή Μεταφορέων ασθενών) 4 12 

ΤΕ Νοσηλευτών – τριών 2 12 
ΔΕ Βοηθών Ιατρικών και Βιολογικών 
Εργαστηρίων (Παρασκευαστών) 1 12 

28003

ax5u057
Cross-Out

ax5u057
Cross-Out



28004 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΤΕ Ραδιολογίας Ακτινολογίας (ή ΔΕ Χειριστών 
Εμφανιστών) 1 12 

Σύνολο 11
2) για το Πανεπιστημιακό Γενικό Νοσοκομείο Θεσσα−

λονίκης «ΑΧΕΠΑ»: 

ΚΛΑΔΟΣ/ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΘΕΣΕΙΣ ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΣΕ ΜΗΝΕΣ 

ΥΕ Βοηθητικό Υγειονομικό Προσωπικό 
(Τραυματιοφορέων ή Μεταφορέων 
ασθενών)

6 12

ΤΕ Ιατρικών Εργαστηρίων 2 12
ΔΕ Βοηθών Ιατρικών και Βιολογικών 
Εργαστηρίων (Παρασκευαστών) 2 12

ΔΕ Αδελφών Νοσοκόμων 2 12
ΤΕ Νοσηλευτών – τριών 8 12
ΤΕ Πληροφορικής 1 12
ΔΕ Βοηθών Φαρμακείου 1 12
Σύνολο 22
Α) προκειμένου για το Κ. Υ. Μαδυτου:

ΚΛΑΔΟΣ/ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΘΕΣΕΙΣ ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΣΕ ΜΗΝΕΣ

ΔΕ Πληρωμάτων Ασθενοφόρου 1 12
ΔΕ Βοηθών Ιατρικών και Βιολογικών 
Εργαστηρίων (Παρασκευαστών) 1 12

Σύνολο 2
Β) προκειμένου για το Κ. Υ. Σόχου:

ΚΛΑΔΟΣ/ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΘΕΣΕΙΣ ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΣΕ ΜΗΝΕΣ

ΔΕ Χειριστών − Εμφανιστών 1 12
3) για το Γενικό Νοσοκομείο Θεσσαλονίκης «ΑΓ. ΠΑΥ−

ΛΟΣ»: 

ΚΛΑΔΟΣ/ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΘΕΣΕΙΣ ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΣΕ ΜΗΝΕΣ 

ΔΕ Πληρωμάτων Ασθενοφόρων 2 12
ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών 1 12
ΤΕ Πληροφορικής 2 12
ΤΕ Νοσηλευτών – τριών 2 12
ΔΕ Αδελφών Νοσοκόμων 1 12
ΥΕ Βοηθητικό Υγειονομικό Προσωπικό 
(Τραυματιοφορέων ή Μεταφορέων 
ασθενών)

3 12

ΔΕ Βοηθών Φαρμακείου 1 12
Σύνολο 12
4) για το Αντικαρκινικό Νοσοκομείο Θεσσαλονίκης 

«ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ»: 

ΚΛΑΔΟΣ/ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΘΕΣΕΙΣ ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΣΕ ΜΗΝΕΣ 

ΠΕ Ακτινοφυσικών 2 12
ΤΕ Ιατρικών Εργαστηρίων 1 12
ΔΕ Βοηθών Ιατρικών και Βιολογικών 
Εργαστηρίων (Παρασκευαστών) 2 12

Σύνολο 5
5) για το Γενικό Νοσοκομείο Χαλκιδικής: 

ΚΛΑΔΟΣ/ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΘΕΣΕΙΣ ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΣΕ ΜΗΝΕΣ 

ΔΕ Βοηθών Ιατρικών και Βιολογικών 
Εργαστηρίων (Παρασκευαστών) 1 12

ΔΕ Πληρωμάτων Ασθενοφόρων 1 12
ΥΕ Βοηθητικό Υγειονομικό Προσωπικό 
(Τραυματιοφορέων ή Μεταφορέων ασθενών) 1 12

Σύνολο 3
Α) προκειμένου για το Κ.Υ. Αγ. Νικολάου:

ΚΛΑΔΟΣ/ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΘΕΣΕΙΣ ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΣΕ ΜΗΝΕΣ 

ΔΕ Αδελφών Νοσοκόμων 1 12

Β) προκειμένου για το ΚΥ Παλαιοχωρίου:

ΚΛΑΔΟΣ/ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΘΕΣΕΙΣ ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΣΕ ΜΗΝΕΣ 

ΔΕ Χειριστών− Εμφανιστών 1 12
6) για το Γενικό Νοσοκομείο Σερρών:

ΚΛΑΔΟΣ/ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΘΕΣΕΙΣ ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΣΕ ΜΗΝΕΣ 

ΤΕ Ιατρικών Εργαστηρίων 1 12
ΥΕ Βοηθητικό Υγειονομικό Προσωπικό 
(Τραυματιοφορέων ή Μεταφορέων ασθενών) 4 12

ΔΕ Βοηθών Ιατρικών και Βιολογικών 
Εργαστηρίων (Παρασκευαστών) 1 12

ΔΕ Χειριστών Εμφανιστών 1 12
ΤΕ Νοσηλευτών – τριών 2 12
ΔΕ Πληρωμάτων Ασθενοφόρων 1 12
ΠΕ Ακτινοφυσικών 1 12
Σύνολο θέσεων 11
Α) προκειμένου για το ΚΥ Στρυμονικού:

ΚΛΑΔΟΣ/ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΘΕΣΕΙΣ ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΣΕ ΜΗΝΕΣ 

ΔΕ Βοηθών Ιατρικών και Βιολογικών 
Εργαστηρίων (Παρασκευαστών) 1 12

Β) προκειμένου για το ΚΥ Νέας Ζίχνης:

ΚΛΑΔΟΣ/ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΘΕΣΕΙΣ ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΣΕ ΜΗΝΕΣ 

ΔΕ Χειριστών− Εμφανιστών 1 12
7) για το Γενικό Νοσοκομείο Δράμας:

ΚΛΑΔΟΣ/ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΘΕΣΕΙΣ ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΣΕ ΜΗΝΕΣ 

ΔΕ Βοηθών Ιατρικών και Βιολογικών 
Εργαστηρίων (Παρασκευαστών) 2 12

ΔΕ Χειριστών Εμφανιστών 1 12
ΔΕ Πληρωμάτων Ασθενοφόρων 2 12
ΥΕ Βοηθητικό Υγειονομικό Προσωπικό 
(Τραυματιοφορέων ή Μεταφορέων ασθενών) 1 12

Σύνολο 6
8) για το Γενικό Νοσοκομείο Καβάλας: 

ΚΛΑΔΟΣ/ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΘΕΣΕΙΣ ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΣΕ ΜΗΝΕΣ 

ΠΕ Βιολόγων 1 12
ΤΕ Νοσηλευτών – τριών 3 12
ΔΕ Αδελφών Νοσοκόμων 1 12
ΔΕ Βοηθών Ιατρικών και Βιολογικών 
Εργαστηρίων (Παρασκευαστών) 1 12

Σύνολο 6
Α) προκειμένου για το Κ.Υ. Πρίνου και για χρονική 

διάρκεια δώδεκα (12) μηνών:

ΚΛΑΔΟΣ/ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΘΕΣΕΙΣ ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΣΕ ΜΗΝΕΣ 

ΔΕ Πληρωμάτων Ασθενοφόρων 1 12
ΔΕ Βοηθών Ιατρικών και Βιολογικών 
Εργαστηρίων (Παρασκευαστών) 1 12

ΔΕ Χειριστών Εμφανιστών 1 12
Σύνολο 3
Β) προκειμένου για το Κ.Υ. Ελευθερούπολης 

ΚΛΑΔΟΣ/ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΘΕΣΕΙΣ ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΣΕ ΜΗΝΕΣ 

ΔΕ Πληρωμάτων Ασθενοφόρων 1 12
Γ) προκειμένου για το Κ.Υ. Χρυσούπολης:

ΚΛΑΔΟΣ/ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΘΕΣΕΙΣ ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΣΕ ΜΗΝΕΣ 

ΔΕ Πληρωμάτων Ασθενοφόρων 1 12
ΔΕ Βοηθών Ιατρικών και Βιολογικών 
Εργαστηρίων (Παρασκευαστών) 1 12

Σύνολο 2

ax5u057
Cross-Out



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 28005

9) για το Γενικό Νοσοκομείο Ξάνθης: 

ΚΛΑΔΟΣ/ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΘΕΣΕΙΣ ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΣΕ ΜΗΝΕΣ 

ΔΕ Πληρωμάτων Ασθενοφόρων 2 12
ΔΕ Βοηθών Ιατρικών και Βιολογικών 
Εργαστηρίων (Παρασκευαστών) 2 12

ΔΕ Αδελφών Νοσοκόμων 1 12
Σύνολο 5

10) για το Γενικό Νοσοκομείο Κομοτηνής: 

ΚΛΑΔΟΣ/ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΘΕΣΕΙΣ ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΣΕ ΜΗΝΕΣ 

ΔΕ Αδελφών Νοσοκόμων 6 8
ΤΕ Νοσηλευτών – τριών 2 12
 ΥΕ Βοηθητικό Υγειονομικό Προσωπικό 
(Τραυματιοφορέων ή Μεταφορέων ασθενών) 2 12

ΔΕ Βοηθών Φαρμακείου 2 8
ΤΕ Ραδιολογίας Ακτινολογίας (εν ελλείψει ΔΕ 
Χειριστών Εμφανιστών) 1 8

Σύνολο 13

13) για το Γενικό Νοσοκομείο Αλεξανδρούπολης: 

ΚΛΑΔΟΣ/ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΘΕΣΕΙΣ ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΣΕ ΜΗΝΕΣ 

ΔΕ Βοηθών Φαρμακείου 2 12
ΤΕ Μαιευτικής 3 12
ΔΕ Αδελφών Νοσοκόμων 2 12
ΔΕ Πληρωμάτων Ασθενοφόρων 2 12
ΠΕ Ακτινοφυσικής 1 12
ΔΕ Βοηθών Ιατρικών και Βιολογικών 
Εργαστηρίων (Παρασκευαστών) 1 12

ΤΕ Ραδιολογίας Ακτινολογίας (εν ελλείψει ΔΕ 
Χειριστών Εμφανιστών) 1 12

ΥΕ Βοηθητικό Υγειονομικό Προσωπικό 
(Τραυματιοφορέων ή Μεταφορέων ασθενών) 2 12

Σύνολο 14

Α) προκειμένου για το ΚΥ Σαμοθράκης:

ΚΛΑΔΟΣ/ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΘΕΣΕΙΣ ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΣΕ ΜΗΝΕΣ 

ΔΕ Πληρωμάτων Ασθενοφόρων 2 12
ΤΕ Ραδιολογίας Ακτινολογίας (ή ΔΕ 
Χειριστών Εμφανιστών) 1 12

ΤΕ Ιατρικών Εργαστηρίων (ή ΔΕ Βοηθών 
Ιατρικών και Βιολογικών Εργαστηρίων) 1 12

ΔΕ Αδελφών Νοσοκόμων 1 12
Σύνολο 5 
Β) προκειμένου για το ΚΥ Σουφλίου:

ΚΛΑΔΟΣ/ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΘΕΣΕΙΣ ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΣΕ ΜΗΝΕΣ 

ΔΕ Πληρωμάτων Ασθενοφόρων 1 12

12) για το Γενικό Νοσοκομείο Διδυμοτείχου: 

ΚΛΑΔΟΣ/ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΘΕΣΕΙΣ ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΣΕ ΜΗΝΕΣ 

ΔΕ Χειριστών −Εμφανιστών 1 12
ΔΕ Βοηθών Φαρμακείου 1 12
ΥΕ Βοηθητικό Υγειονομικό Προσωπικό 
(Τραυματιοφορέων ή Μεταφορέων ασθενών) 1 12

Σύνολο 3

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 27 Ιουλίου 2011 
ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

 ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ  ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
  ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

 ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΣΑΧΙΝΙΔΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΛΟΒΕΡΔΟΣ

        Αριθμ. 174 257 (2)
Καθορισμός μοναδιαίας αξίας και ανώτατου αριθμού 

δικαιωμάτων που κατανέμεται ανά δικαιούχο παρα−
γωγό στα πλαίσια κατανομής δικαιωμάτων εθνικού 
αποθέματος και νέων δικαιωμάτων σύμφωνα με το 
άρθρο 68 (Καν. (ΕΚ) 73/2009) για το έτος 2010.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
 ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Των άρθρων 1, παρ. 1, 2 και 3 του Ν.1338/1983 

«Εφαρμογή του Κοινοτικού Δικαίου» (ΦΕΚ Α΄34), όπως 
το άρθρο 1 τροποποιήθηκε από το άρθρο 6, παρ.1, του 
Ν.1440/84 «Συμμετοχή της Ελλάδας στο κεφάλαιο, στα 
αποθεματικά και τις προβλέψεις της Ευρωπαϊκής Τρά−
πεζας Επενδύσεων, στο κεφάλαιο της Ευρωπαϊκής Κοι−
νότητας Άνθρακος και Χάλυβος και του Οργανισμού 
Εφοδιασμού ΕΥΡΑΤΟΜ» (ΦΕΚ Α΄ 70) και το άρθρο 3 
παρ. 2, αντικαταστάθηκε από το άρθρο 65 του Ν.1892/90 
(ΦΕΚ Α΄101), «Για τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη 
και άλλες διατάξεις».

β. Του άρθρου 22, παρ. 3, του ν. 992/1979 «Περί οργα−
νώσεως των διοικητικών υπηρεσιών δια την εφαρμογήν 
της Συνθήκης Προσχωρήσεως της Ελλάδος εις τας Ευ−
ρωπαϊκάς Κοινότητας και ρυθμίσεως συναφών θεσμικών 
και οργανωτικών θεμάτων» (ΦΕΚ Α΄ 280). 

γ. Του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας» για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, όπως η νομο−
θεσία αυτή κωδικοποιήθηκε και τέθηκε σε ισχύ με το 
Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α΄ 98).

δ. Του άρθρου 29 παρ 1−8 του Ν. 3147/2003 «Ρύθμιση 
θεμάτων αγροτικής γης, επίλυση ζητημάτων αποκα−
τασταθέντων και αποκαθισταμένων κτηνοτρόφων και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 135).

ε. Του άρθρου 18 του ν. 3399/2005 (ΦΕΚ Α΄ 255) με 
το οποίο κυρώθηκε η 324032/ 24.12.2004 απόφαση του 
Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «για την 
εφαρμογή του καθεστώτος της πολλαπλής συμμόρφω−
σης και λοιπά συμπληρωματικά μέτρα σε εκτέλεση του 
Κανονισμού (ΕΚ) 1782/2003 του Συμβουλίου (ΦΕΚ Β΄1921) 
και ιδιαίτερα το άρθρο 5 αυτής, με το οποίο ο ΟΠΕΚΕΠΕ 
ορίσθηκε ως αρμόδιος φορέας «για τον υπολογισμό και 
την διαχείριση των δικαιωμάτων ενίσχυσης κατά την 
έννοια των διατάξεων των κανονισμών (ΕΚ) 1782/2003 
(τίτλοι Ι & ΙΙΙ) και 795/2004, όπως ισχύουν».

2. Τους Κανονισμούς: 
α. (ΕΚ) αριθ. 73/2009 του Συμβουλίου (L30 της 19.01.2009) 

«για τη θέσπιση κοινών κανόνων για τα καθεστώτα άμεσης 
στήριξης στα πλαίσια της κοινής γεωργικής πολιτικής και 
τη θέσπιση ορισμένων καθεστώτων στήριξης για τους 
γεωργούς, για την τροποποίηση των κανονισμών (ΕΚ) αριθ. 
1290/2005, (ΕΚ) αριθ. 247/2006, (ΕΚ) αριθ. 378/2007 και για 
την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1782/2003».

β. (ΕΚ) αριθ. 1120/2009 της Επιτροπής (L316 της 2−12−09) 
«σχετικά με τη θέσπιση λεπτομερών κανόνων εφαρμο−
γής του καθεστώτος ενιαίας ενίσχυσης που προβλέπε−
ται στον τίτλο ΙΙΙ του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 73/2009 του 
Συμβουλίου σχετικά με τη θέσπιση κοινών κανόνων για 
τα καθεστώτα άμεσης στήριξης για τους γεωργούς στο 
πλαίσιο της κοινής γεωργικής πολιτικής και τη θέσπιση 
ορισμένων καθεστώτων στήριξης για τους».

γ. (ΕΚ) αριθ. 1122/2009 της Επιτροπής (L316 της 2−12−09) 
«σχετικά με τη θέσπιση λεπτομερειών διατάξεων εφαρ−
μογής του κανονισμού (ΕΚ) 73/2009 του Συμβουλίου» 

δ. (ΕΚ) 1782/2003 του Συμβουλίου (L270 της 29.09.2003) 
«για τη θέσπιση κοινών κανόνων για τα καθεστώτα 
άμεσης στήριξης στα πλαίσια της κοινής γεωργικής 
πολιτικής και για τη θέσπιση ορισμένων καθεστώτων 
στήριξης για τους γεωργούς» όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει μέχρι σήμερα.

ax5u057
Cross-Out



28006 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

3. Τις αποφάσεις:
α. Υπ’ αριθ. 262345/22−3−2010 διυπουργική απόφαση 

(Β΄ 323) «Συμπληρωματικά μέτρα εφαρμογής των μέ−
τρων ειδικής στήριξης σε εκτέλεση του άρθρου 68 του 
κανονισμού (ΕΚ) 73/2009 του Συμβουλίου και 1120/2009 
της Επιτροπής».

β. Υπ’ αριθ. 262346/19−3−2010 διυπουργική απόφαση
(Β΄ 325) «Συμπληρωματικά διοικητικά μέτρα και διαδικα−
σίες εφαρμογής του καθεστώτος ενιαίας ενίσχυσης με 
βάση τους κανονισμούς (ΕΚ) 73/2009 του Συμβουλίου 
και 1120/2009 της Επιτροπής».

γ. Υπ’ αριθ. 81032/21−07−11 εισήγηση του ΟΠΕΚΕΠΕ.
4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσης δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο−
γισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 
Με την παρούσα απόφαση, καθορίζεται η μοναδιαία αξία 

και ο ανώτατος αριθμός δικαιωμάτων που κατανέμεται ανά 
δικαιούχο παραγωγό στα πλαίσια κατανομής δικαιωμάτων 
εθνικού αποθέματος και νέων δικαιωμάτων σύμφωνα με 
το άρθρο 68 (Καν. (ΕΚ) 73/2009) για το έτος 2010. 

Άρθρο 2 
Η μοναδιαία αξία κάθε δικαιώματος που κατανέμεται είτε 

από το εθνικό απόθεμα είτε σύμφωνα με το άρθρο 68 (Καν. 
(ΕΚ) 73/2009) για το έτος 2010 καθορίζεται σε 300 €/ Ηα.

Άρθρο 3
Κάθε δικαιούχος δικαιωμάτων στα πλαίσια κατανομής 

δικαιωμάτων εθνικού αποθέματος και νέων δικαιωμάτων 
σύμφωνα με το άρθρο 68 (Καν. (ΕΚ) 73/2009) για το έτος 
2010 μπορεί να λάβει μέχρι 4 δικαιώματα από τα οποία 
προκύπτει ατομικό ποσό αναφοράς μέχρι 1.200 €.

Άρθρο 4
Κατά τα λοιπά εξακολουθούν να ισχύουν οι διατάξεις 

των υπ’ αριθμ. 262346/19−3−2010 και 262345/22−3−2010 διυ−
πουργικών αποφάσεων όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 25 Ιουλίου 2011

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΚΑΝΔΑΛΙΔΗΣ

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02020461409110004*


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2011-09-20T08:20:43+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




